

第一号第一様式（第十七条第四項関係）

法人単位資金収支計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	介護保険事業収入	98,010,000	97,567,658	442,342	
	老人福祉事業収入		0	0	
	児童福祉事業収入		0	0	
	保育事業収入		0	0	
	就労支援事業収入		0	0	
	障害福祉サービス等事業収入	34,520,000	34,836,388	-316,388	
	生活保護事業収入		0	0	
	医療事業収入		0	0	
	借入金利息補助金収入		0	0	
	経常経費寄附金収入		0	0	
	物品売上収入	650,000	679,633	-29,633	
	受取利息配当金収入	10,000	1,738	8,262	
	その他の収入	18,280,000	18,250,784	29,216	
	流動資産評価益等による資金増加額		0	0	
	事業活動収入計（1）	151,470,000	151,336,201	133,799	
支出					
人件費支出	102,450,000	102,780,379	-330,379		
事業費支出	21,490,000	21,178,995	311,005		
事務費支出	15,720,000	15,826,979	-106,979		
就労支援事業支出		0	0		
授産事業支出		0	0		
利用者負担軽減額		0	0		
支払利息支出	100,000	94,649	5,351		
その他の支出	0	28	-28		
流動資産評価損等による資金減少額		0	0		
事業活動支出計（2）	139,760,000	139,881,030	-121,030		
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	11,710,000	11,455,171	254,829		
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	5,200,000	5,214,320	-14,320	
	施設整備等寄附金収入		0	0	
	設備資金借入金収入		0	0	
	固定資産売却収入		0	0	
	その他の施設整備等による収入		0	0	
	施設整備等収入計（4）	5,200,000	5,214,320	-14,320	
	支出				
	設備資金借入金元金償還支出	6,000,000	6,000,000	0	
	固定資産取得支出	12,350,000	12,388,748	-38,748	
固定資産除却・廃棄支出		0	0		
ファイナンス・リース債務の返済支出		0	0		
その他の施設整備等による支出		0	0		
施設整備等支出計（5）	18,350,000	18,388,748	-38,748		
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-13,150,000	-13,174,428	24,428		
その他の活動による収支	収入				
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収入		0	0	
	長期運営資金借入金収入		0	0	
	役員等長期借入金収入		0	0	
	長期貸付金回収収入		0	0	
	投資有価証券売却収入		0	0	
	積立資産取崩収入		0	0	
	その他の活動による収入		0	0	
	その他の活動収入計（7）	0	0	0	
	支出				
長期運営資金借入金元金償還支出		0	0		
役員等長期借入金元金償還支出		0	0		
長期貸付金支出		0	0		
投資有価証券取得支出		0	0		
積立資産支出		0	0		
その他の活動による支出		0	0		
その他の活動支出計（8）	0	0	0		
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	0	0	0		
予備費支出（10）			0		
当期資金収支差額合計（11）=（3）+（6）+（9）-（10）	-1,440,000	-1,719,257	279,257		
前期末支払資金残高（12）	122,563,756	109,598,698	12,965,058		
当期末支払資金残高（11）+（12）	121,123,756	107,879,441	13,244,315		

第一号第二様式（第十七条第四項関係）

資金収支内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
事業収入						
介護保険事業収入	97,567,658	0	0	97,567,658		97,567,658
老人福祉事業収入	0	0	0	0		0
児童福祉事業収入	0	0	0	0		0
保育事業収入	0	0	0	0		0
就労支援事業収入	0	0	0	0		0
障害福祉サービス等事業収入	34,836,388	0	0	34,836,388		34,836,388
生活保護事業収入	0	0	0	0		0
医療事業収入	0	0	0	0		0
借入金利息補助金収入	0	0	0	0		0
経常経費寄附金収入	0	0	0	0		0
物品売上収入	0	0	679,633	679,633		679,633
受取利息配当金収入	1,601	0	137	1,738		1,738
その他の収入	773,020	0	17,477,764	18,250,784		18,250,784
流動資産評価増等による資金増加額	0	0	0	0		0
事業活動収入計（1）	133,178,667	0	18,157,534	151,336,201	0	151,336,201
事業支出						
人件費支出	102,780,379	0	0	102,780,379		102,780,379
事業費支出	21,145,708	0	33,287	21,178,995		21,178,995
事務費支出	8,678,001	0	7,148,978	15,826,979		15,826,979
就労支援事業支出	0	0	0	0		0
投産事業支出	0	0	0	0		0
利用者負担軽減額	0	0	0	0		0
支払利息支出	0	0	94,649	94,649		94,649
その他の支出	0	0	28	28		28
流動資産評価減等による資金減少額	0	0	0	0		0
事業活動支出計（2）	132,604,088	0	7,276,942	139,881,030	0	139,881,030
事業活動資金収支差額（3）=（1）-（2）	574,579	0	10,880,592	11,455,171	0	11,455,171
施設整備等収入						
施設整備等補助金収入	5,214,320	0	0	5,214,320		5,214,320
施設整備等寄附金収入	0	0	0	0		0
設備資金借入金収入	0	0	0	0		0
固定資産売却収入	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による収入	0	0	0	0		0
施設整備等収入計（4）	5,214,320	0	0	5,214,320	0	5,214,320
施設整備等支出						
設備資金借入金元金償還支出	0	0	6,000,000	6,000,000		6,000,000
固定資産取得支出	12,388,748	0	0	12,388,748		12,388,748
固定資産売却・廃棄支出	0	0	0	0		0
ファイナンス・リース債務の返済支出	0	0	0	0		0
その他の施設整備等による支出	0	0	0	0		0
施設整備等支出計（5）	12,388,748	0	6,000,000	18,388,748	0	18,388,748
施設整備等資金収支差額（6）=（4）-（5）	-7,174,428	0	-6,000,000	-13,174,428	0	-13,174,428
その他の収入						
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	0		0
長期運営資金借入金収入	0	0	0	0		0
役員等長期借入金収入	0	0	0	0		0
長期貸付金回収収入	0	0	0	0		0
投資有価証券売却収入	0	0	0	0		0
積立資産取崩収入	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金収入	0	0	8,932,382	8,932,382	-8,932,382	0
事業区分間長期貸付金回収収入	15,629,152	0	0	15,629,152	-15,629,152	0
事業区分間繰入金収入	2,000,000	0	0	2,000,000	-2,000,000	0
その他の活動による収入	0	0	0	0		0
その他の活動収入計（7）	17,629,152	0	8,932,382	26,561,534	-26,561,534	0
その他の活動支出						
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
役員等長期借入金元金償還支出	0	0	0	0		0
長期貸付金支出	0	0	0	0		0
投資有価証券取得支出	0	0	0	0		0
積立資産支出	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金支出	8,932,382	0	0	8,932,382	-8,932,382	0
事業区分間長期借入金返済支出	0	0	15,629,152	15,629,152	-15,629,152	0
事業区分間繰入金支出	0	0	2,000,000	2,000,000	-2,000,000	0
その他の活動による支出	0	0	0	0		0
その他の活動支出計（8）	8,932,382	0	17,629,152	26,561,534	-26,561,534	0
その他の活動資金収支差額（9）=（7）-（8）	8,696,770	0	-8,696,770	0	0	0
当期資金収支差額合計（10）=（3）+（6）+（9）	2,096,921	0	-3,818,178	-1,719,257	0	-1,719,257
前期未支払資金残高（11）	100,931,071	0	8,667,627	109,598,698		109,598,698
当期末支払資金残高（10）+（11）	103,027,992	0	4,851,449	107,879,441	0	107,879,441

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	97,567,658	109,423,700	-11,856,042
	老人福祉事業収益	0	0	0
	児童福祉事業収益	0	0	0
	保育事業収益	0	0	0
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	34,836,388	42,294,767	-7,458,379
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	0	0	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	18,113,408	18,430,345	-316,937
	サービス活動収益計(1)	150,517,454	170,148,812	-19,631,358
	費用			
	人件費	103,307,119	104,901,130	-1,594,011
事業費	21,178,995	22,186,630	-1,007,635	
事務費	15,970,031	15,685,597	284,434	
就労支援事業費用	0	0	0	
投産事業費用	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	23,474,610	23,651,181	-176,571	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,307,450	-1,984,498	-322,952	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	161,623,305	164,440,040	-2,816,735	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-11,105,851	5,708,772	-16,814,623	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	1,738	4,529	-2,791
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	817,009	714,485	102,524
	サービス活動外収益計(4)	818,747	719,014	99,733
	費用			
	支払利息	94,649	146,790	-52,141
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	28	14	14	
サービス活動外費用計(5)	94,677	146,804	-52,127	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	724,070	572,210	151,860	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-10,381,781	6,280,982	-16,662,763	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,214,320	0	5,214,320
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	5,214,320	0	5,214,320
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	1	0
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	5,214,320	0	5,214,320
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	5,214,321	1	5,214,320	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	-1	-1	0	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-10,381,782	6,280,981	-16,662,763	
前期繰越活動増減差額(12)	402,870,369	396,589,388	6,280,981	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	392,488,587	402,870,369	-10,381,782	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	392,488,587	402,870,369	-10,381,782	

第二号第二様式（第二十三条第四項関係）

事業活動内訳表

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	介護保険事業収益	97,567,658			97,567,658		97,567,658
	老人福祉事業収益				0		0
	児童福祉事業収益				0		0
	保育事業収益				0		0
	就労支援事業収益				0		0
	障害福祉サービス等事業収益	34,836,388			34,836,388		34,836,388
	生活保護事業収益				0		0
	医療事業収益				0		0
	経常経費寄附金収益				0		0
	その他の収益			18,113,408	18,113,408		18,113,408
	サービス活動収益計（1）	132,404,046	0	18,113,408	150,517,454	0	150,517,454
	人件費	103,307,119			103,307,119		103,307,119
	事業費	21,145,708		33,287	21,178,995		21,178,995
事務費	8,678,001		7,292,030	15,970,031		15,970,031	
就労支援事業費用				0		0	
授産事業費用				0		0	
利用者負担軽減額				0		0	
減価償却費	15,485,060		7,989,550	23,474,610		23,474,610	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-2,307,450			-2,307,450		-2,307,450	
徴収不能額				0		0	
徴収不能引当金繰入				0		0	
その他の費用				0		0	
サービス活動費用計（2）	146,308,438	0	15,314,867	161,623,305	0	161,623,305	
サービス活動増減差額（3）＝（1）－（2）	-13,904,392	0	2,798,541	-11,105,851	0	-11,105,851	
サービス活動増減の部	借入金利息補助金収益				0		0
	受取利息配当金収益	1,601		137	1,738		1,738
	有価証券評価益				0		0
	有価証券売却益				0		0
	投資有価証券評価益				0		0
	投資有価証券売却益				0		0
	基本財産評価益				0		0
	積立資産評価益				0		0
	その他のサービス活動外収益	773,020		43,989	817,009		817,009
	サービス活動外収益計（4）	774,621	0	44,126	818,747	0	818,747
	支払利息				94,649		94,649
	有価証券評価損				0		0
	有価証券売却損				0		0
投資有価証券評価損				0		0	
投資有価証券売却損				0		0	
基本財産評価損				0		0	
積立資産評価損				0		0	
その他のサービス活動外費用			28	28		28	
サービス活動外費用計（5）	0	0	94,677	94,677	0	94,677	
サービス活動増減差額（6）＝（4）－（5）	774,621	0	-50,551	724,070	0	724,070	
経常増減差額（7）＝（3）＋（6）	-13,129,771	0	2,747,990	-10,381,781	0	-10,381,781	
特別増減の部	施設整備等補助金収益	5,214,320			5,214,320	0	5,214,320
	施設整備等寄附金収益				0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益				0		0
	固定資産受贈額				0		0
	固定資産売却益				0		0
	事業区分間繰入金収益	2,000,000			2,000,000	-2,000,000	0
	事業区分間固定資産移管収益				0		0
	その他の特別収益				0		0
	特別収益計（8）	7,214,320	0	0	7,214,320	-2,000,000	5,214,320
	基本金組入額				0		0
	資産評価損				0		0
	固定資産売却損・処分損	1			1		1
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）				0		0
国庫補助金等特別積立金積立額	5,214,320			5,214,320		5,214,320	
災害損失				0		0	
事業区分間繰入金費用			2,000,000	2,000,000	-2,000,000	0	
事業区分間固定資産移管費用				0		0	
その他の特別損失				0		0	
費用計（9）	5,214,321	0	2,000,000	7,214,321	-2,000,000	5,214,321	
特別増減差額（10）＝（8）－（9）	1,999,999	0	-2,000,000	-1	0	-1	
当期活動増減差額（11）＝（7）＋（10）	-11,129,772	0	747,990	-10,381,782	0	-10,381,782	
前期繰越活動増減差額（12）	405,956,254		-3,065,895	402,870,369		402,870,369	
当期末繰越活動増減差額（13）＝（11）＋（12）	394,826,482	0	-2,317,895	392,488,587	0	392,488,587	
基本金取崩額（14）				0		0	
その他の積立金取崩額（15）				0		0	
その他の積立金積立額（16）				0		0	
次期繰越活動増減差額（17）＝（13）＋（14）＋（15）－（16）	394,826,482	0	-2,317,895	392,488,587	0	392,488,587	

第三号第一様式（第二十七条第四項関係）

法人単位貸借対照表  
令和4年3月31日現在

(単位：円)

	資産の部			負債の部			
	当年度末	前年度末	増減	当年度末	前年度末	増減	
<b>流動資産</b>	111,233,971	113,170,534	-1,936,563	<b>流動負債</b>	9,354,530	9,571,836	-217,306
現金預金	87,863,962	86,784,247	1,079,715	短期運営資金借入金			0
有価証券			0	事業未払金	2,510,195	2,248,136	262,059
事業未収金	22,123,171	25,053,589	-2,930,418	その他の未払金	641,300	1,323,700	-682,400
未収金			0	支払手形			0
未収補助金			0	役員等短期借入金			0
未収収益			0	1年以内返済予定設備資金借入金	6,000,000	6,000,000	0
受取手形			0	1年以内返済予定長期運営資金借入金			0
貯蔵品			0	1年以内返済予定リース債務			0
医薬品			0	1年以内返済予定役員等長期借入金			0
診療・療養費等材料			0	1年以内支払予定長期未払金			0
給食用材料			0	未払費用			0
商品・製品			0	預り金	203,035	0	203,035
仕掛品			0	職員預り金			0
原材料			0	前受金			0
立替金		85,000	-85,000	前受収益			0
前払金			0	仮受金			0
前払費用	1,246,838	1,239,598	7,140	賞与引当金			0
1年以内回収予定長期貸付金			0	その他の流動負債			0
短期貸付金			0				
仮払金		8,000	-8,000				
その他の流動資産			0				
徴収不能引当金			0				
<b>固定資産</b>	353,190,965	364,419,880	-11,228,915	<b>固定負債</b>	8,809,790	14,283,050	-5,473,260
基本財産	228,018,151	239,158,424	-11,140,273	設備資金借入金	2,000,000	8,500,000	-6,500,000
土地	44,439,381	44,439,381	0	長期運営資金借入金			0
建物	173,578,770	184,719,043	-11,140,273	リース債務			0
定額預金	10,000,000	10,000,000	0	役員等長期借入金			0
有価証券			0	退職給付引当金	6,809,790	6,283,050	526,740
その他の固定資産	125,172,814	125,261,456	-88,642	役員退職慰労引当金			0
土地			0	長期未払金			0
建物	39,647,141	43,419,672	-3,772,531	長期預り金			0
建物付機設備			0	その他の固定負債			0
構築物	2,840,625	3,225,380	-384,755	<b>負債の部合計</b>	18,164,320	23,854,886	-5,690,566
機械及び装置	61,632,851	66,382,027	-4,749,176				
車輜運搬具	8,359,372	3,998,785	4,360,587	<b>純資産の部</b>			
器具及び備品	3,002,933	4,551,531	-1,548,598	基本金	24,000,000	24,000,000	0
建設仮勘定			0	国庫補助金等特別積立金	29,772,029	26,865,159	2,906,870
有形リース資産			0	その他の積立金		0	0
権利			0	次期繰越活動増減差額	392,488,587	402,870,369	-10,381,782
ソフトウェア	6,664,559	469,233	6,195,326	(うち当期活動増減差額)	-10,381,782	6,280,881	-16,662,783
無形リース資産			0				
投資有価証券			0				
長期貸付金			0				
退職給付引当資産			0				
長期預り金積立資産			0				
差入保証金	2,000,000	2,000,000	0				
長期前払費用	825,333	1,014,828	-189,495				
その他の固定資産	200,000	200,000	0				
徴収不能引当金			0				
<b>資産の部合計</b>	464,424,936	477,590,414	-13,165,478	<b>純資産の部合計</b>	446,260,616	453,735,528	-7,474,912
				<b>負債及び純資産の部合計</b>	464,424,936	477,590,414	-13,165,478

第三号第二様式（第二十七条第四項関係）

貸借対照表内訳表  
令和4年3月31日現在

(単位：円)

勘定科目	社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計
<b>資産の部</b>						
<b>流動資産</b>	105,741,222	0	5,492,749	111,233,971	0	111,233,971
現金預金	84,326,182	0	3,537,780	87,863,962		87,863,962
有価証券	0	0	0	0		0
事業未収金	20,243,202	0	1,879,969	22,123,171		22,123,171
未収金	0	0	0	0		0
未収補助金	0	0	0	0		0
未収収益	0	0	0	0		0
受取手形	0	0	0	0		0
貯蔵品	0	0	0	0		0
医薬品	0	0	0	0		0
診療・療養費等材料	0	0	0	0		0
給食用材料	0	0	0	0		0
商品・製品	0	0	0	0		0
仕掛品	0	0	0	0		0
原材料	0	0	0	0		0
立替金	0	0	0	0		0
前払金	0	0	0	0		0
前払費用	1,171,838	0	75,000	1,246,838		1,246,838
1年以内回収予定長期貸付金	0	0	0	0		0
1年以内回収予定事業区分間長期貸付金	0	0	0	0		0
短期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間貸付金	0	0	0	0		0
仮払金	0	0	0	0		0
その他の流動資産	0	0	0	0		0
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
<b>固定資産</b>	352,380,309	0	98,453,437	450,833,746	-97,642,781	353,190,965
<b>基本財産</b>	228,018,151	0	0	228,018,151	0	228,018,151
土地	44,439,381	0	0	44,439,381		44,439,381
建物	173,578,770	0	0	173,578,770		173,578,770
定期預金	10,000,000	0	0	10,000,000		10,000,000
投資有価証券	0	0	0	0		0
<b>その他の固定資産</b>	124,362,158	0	98,453,437	222,815,595	-97,642,781	126,172,814
土地	0	0	0	0		0
建物	8,106,311	0	31,540,830	39,647,141		39,647,141
建物付属設備	0	0	0	0		0
構築物	566,836	0	2,283,790	2,840,625		2,840,625
機械及び装置	0	0	61,632,851	61,632,851		61,632,851
車輛運搬具	8,359,372	0	0	8,359,372		8,359,372
器具及び備品	2,832,300	0	170,633	3,002,933		3,002,933
建設仮勘定	0	0	0	0		0
有形リース資産	0	0	0	0		0
権利	0	0	0	0		0
ソフトウェア	6,664,559	0	0	6,664,559		6,664,559
無形リース資産	0	0	0	0		0
投資有価証券	0	0	0	0		0
長期貸付金	0	0	0	0		0
事業区分間長期貸付金	97,642,781	0	0	97,642,781	-97,642,781	0
退職給付引当資産	0	0	0	0		0
長期預り金積立資産	0	0	0	0		0
産入保証金	0	0	2,000,000	2,000,000		2,000,000
長期前払費用	0	0	825,333	825,333		825,333
その他の固定資産	200,000	0	0	200,000		200,000
徴収不能引当金	0	0	0	0		0
<b>資産の部合計</b>	458,121,531	0	103,946,186	562,067,717	-97,642,781	464,424,936
<b>負債の部</b>						
<b>流動負債</b>	2,713,230	0	6,641,300	9,354,530	0	9,354,530
短期運営資金借入金	0	0	0	0		0
事業未払金	2,510,195	0	0	2,510,195		2,510,195
その他の未払金	0	0	641,300	641,300		641,300
支払手形	0	0	0	0		0
短期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定設備資金借入金	0	0	6,000,000	6,000,000		6,000,000
1年以内返済予定リース債務	0	0	0	0		0
1年以内返済予定役員等長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内返済予定事業区分間長期借入金	0	0	0	0		0
1年以内支払予定長期未払金	0	0	0	0		0
未払費用	0	0	0	0		0
預り金	203,035	0	0	203,035		203,035
職員預り金	0	0	0	0		0
前受金	0	0	0	0		0
前受収益	0	0	0	0		0
事業区分間借入金	0	0	0	0		0
仮受金	0	0	0	0		0
賞与引当金	0	0	0	0		0
その他の流動負債	0	0	0	0		0
<b>固定負債</b>	6,809,790	0	99,842,781	106,452,571	-97,642,781	8,809,790
設備資金借入金	0	0	2,000,000	2,000,000		2,000,000
長期運営資金借入金	0	0	0	0		0
リース債務	0	0	0	0		0
役員等長期借入金	0	0	0	0		0
事業区分間長期借入金	0	0	97,642,781	97,642,781	-97,642,781	0
退職給付引当金	6,809,790	0	0	6,809,790		6,809,790
役員退職慰労引当金	0	0	0	0		0
長期未払金	0	0	0	0		0
長期預り金	0	0	0	0		0
その他の固定負債	0	0	0	0		0
<b>負債の部合計</b>	9,523,020	0	106,284,081	115,807,101	-97,642,781	18,164,320
<b>純資産の部</b>						
基本金	24,000,000	0	0	24,000,000		24,000,000
国庫補助金等特別積立金	29,772,029	0	0	29,772,029		29,772,029
その他の積立金	0	0	0	0		0
次期繰越活動増減差額	394,826,482	0	-2,337,895	392,488,587		392,488,587
(うち当期活動増減差額)	-11,129,772	0	747,990	-10,381,782		-10,381,782
<b>純資産の部合計</b>	448,598,511	0	-2,337,895	446,260,616	0	446,260,616
<b>負債及び純資産の部合計</b>	458,121,531	0	103,946,186	562,067,717	-97,642,781	464,424,936